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Vaikuttavien palvelujen ja menetelmien
kansallisen valinnan periaatteista säätämistä
tukeva parlamentaarinen seurantaryhmä
 

Asettaminen

Valtioneuvosto on 27.2.2025 asettanut parlamentaarisen seurantaryhmän tukemaan sosiaali-

ja terveysministeriössä käynnissä olevaa säädösvalmisteluhanketta vaikuttavien palvelujen ja

menetelmien kansallisen valinnan periaatteista säätämiseksi. Seurantaryhmän tehtävänä on

seurata ja tukea sosiaali- ja terveydenhuollon palveluvalikoiman periaatteita koskevaa

säädösvalmistelua, edistää valmisteluun liittyvää vuorovaikutusta virkavalmistelun ja

eduskuntaryhmien välillä, edistää ja seurata valmisteluun liittyvää yhteiskunnallista

keskustelua sekä esittää kannanottoja valmisteluun liittyen.

Toimikausi

Seurantaryhmän toimikausi on 1.3.2025–30.4.2027.

Tausta

Palveluvalikoiman periaatteita koskeva hallitusohjelman mukainen säädösvalmistelu kuuluu

sosiaali- ja terveysministeriössä käynnissä olevan sosiaali- ja terveydenhuollon kansallisen

palvelureformin sosiaali- ja terveydenhuollon vaikuttavuuden edistämisen kokonaisuuteen. 

Palveluvalikoiman periaatteista säätämisellä pyritään luomaan vahvempi säädöspohja myös

kustannusvaikuttavuudeltaan heikoista menetelmistä luopumiselle ja siten resurssien

kohdentamiselle yhdenvertaisuuden ja väestön tarpeiden toteuttamisen paremmin

varmistavalla tavalla. Lisäksi selvitetään mahdollisuus säätää kansallisesta toimijasta, joka

voisi sitovasti linjata menetelmän kuulumisesta julkiseen palveluvalikoimaan.

Tavoitteet

Valmistelun tavoitteena on säätää periaatteista, joiden mukaan palvelujen ja menetelmien

kuuluminen palveluvalikoimaan ja niiden poisrajaaminen toteutetaan julkisessa sosiaali- ja

terveydenhuollossa. Sosiaali- ja terveydenhuollon yhdenvertaisen toteuttamisen ja

kustannusvaikuttavuuden tukeminen palveluvalikoiman periaatteista säätämällä on osa

lainsäädännön kehittämistä ja toimintaedellytysten varmistamista julkiselle sosiaali- ja

terveydenhuollolle. Tavoitteena on, että käytettävissä olevilla resursseilla saataisiin aikaan

mahdollisimman paljon terveyttä ja hyvinvointia sekä kavennettaisiin terveys- ja

hyvinvointieroja. Tarkoituksena on luoda ja kehittää sosiaali- ja terveydenhuollon

palveluvalikoiman säädösperustaa pitkäjänteisesti yli hallituskausien.

Palveluvalikoiman periaatteita koskeva säädösvalmistelu edellyttää yhteiskunnallista

keskustelua. Parlamentaarinen seurantaryhmä mahdollistaa vuorovaikutuksen

virkavalmistelun, sidosryhmäkeskustelun sekä sosiaali- ja terveydenhuollon pitkän aikavälin

politiikkatavoitteiden välillä ja lisää valmistelun läpinäkyvyyttä.
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Seurantaryhmän tehtävät

Parlamentaarisen seurantaryhmän tehtävänä on

(i) tukea ja seurata säädösvalmistelun toteutusta,

(ii) varmistaa yhteistyö ja vuorovaikutus eduskuntaryhmien välillä sekä

seurantaryhmän ja virkamiesvalmistelun välillä, 

(iii) edistää ja seurata demokraattista yhteiskunnallista keskustelua sosiaali- ja

terveydenhuollon palveluvalikoiman periaatteiden kehittämisestä, sekä 

(iv) esittää kannanottoja palveluvalikoiman periaatteista säätämisen kannalta

keskeisistä sääntelyratkaisuista.

Seurantaryhmä kokoontuu kerran kunkin istuntokauden aikana alkaen kevätistuntokaudesta

2025. Seurantaryhmä voi tarvittaessa kuulla muita asiantuntijoita ja sidosryhmiä. Kokoukset

voidaan tarvittaessa pitää etäkokouksina. 

Seurantaryhmän jäsenet

Puheenjohtaja:

Pia Sillanpää, kansanedustaja, Perussuomalaiset r.p.

varajäsen Petri Huru, kansanedustaja, Perussuomalaiset r.p.

Varapuheenjohtaja: 

Sari Sarkomaa, kansanedustaja, Kansallinen Kokoomus r.p.

varajäsen Ville Väyrynen, kansanedustaja, Kansallinen Kokoomus r.p.

Jäsenet ja mahdolliset varajäsenet:

Lotta Hamari, kansanedustaja, Suomen Sosialidemokraattinen Puolue r.p.

varajäsen Aki Lindén, kansanedustaja, Suomen Sosialidemokraattinen 

Puolue r.p. 

Annika Saarikko, kansanedustaja, Suomen Keskusta r.p.

varajäsen Markus Lohi, kansanedustaja, Suomen Keskusta r.p.

Henrik Wickström, kansanedustaja, Svenska folkpartiet i Finland r.p.

varajäsen Mikko Ollikainen, kansanedustaja, Svenska folkpartiet i Finland r.p.

Päivi Räsänen, kansanedustaja, Suomen Kristillisdemokraatit (KD) r.p.

varajäsen Peter Östman, kansanedustaja, Suomen Kristillisdemokraatit (KD) 

r.p.

Bella Forsgrén, kansanedustaja, Vihreä liitto r.p.

varajäsen Inka Hopsu, kansanedustaja, Vihreä liitto r.p.

Anna Kontula, kansanedustaja, Vasemmistoliitto r.p.

varajäsen Laura Meriluoto, kansanedustaja, Vasemmistoliitto r.p.

Harry Harkimo, kansanedustaja, Liike Nyt r.p.

Pysyvät asiantuntijat:

Anna Cantell-Forsbom, osastopäällikkö, sosiaali- ja terveydenhuollon asiakkaat ja palvelut

–osasto, sosiaali- ja terveysministeriö

varajäsen Eveliina Pöyhönen, johtaja, sosiaali- ja terveydenhuollon asiakkaat

ja palvelut –osasto, sosiaali- ja terveysministeriö
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Maija Miettinen, pääsihteeri, Valtakunnallinen sosiaali- ja terveysalan eettinen neuvottelukunta

ETENE

Hanna-Mari Jauhonen, pääsihteeri, Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvosto PALKO

Asiantuntijasihteerit:

Leini Sinervo, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö

Ida Hakanen, hallitussihteeri, sosiaali- ja terveysministeriö

 

Seurantaryhmän kokoonpano täyttää naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain

(609/1986) 4 a §:ssä asetetut vaatimukset.  

 

Kustannukset ja rahoitus

Seurantaryhmä työskentelee virkatyönä.  Seurantaryhmän jäsenen tehtävästä ei makseta

kokouspalkkioita eikä päivärahoja. 

Seurantaryhmän kustannukset korvataan sosiaali- ja terveysministeriön

toimintamenomomentilta TY 5500800100.

Hankkeeseen käytettävä työaika kirjataan sosiaali- ja terveysministeriön osalta toiminnolle

5500520200 kansallinen säädösten valmistelu, projektikoodi 5500M-PALV.0001.02.

 

 

 

Sosiaali- ja terveysministeri                                   Kaisa Juuso

 

 

Esittelijä Nella Laitinen

 

 

 

 

Jakelu Päätöksessä mainitut

 

Tiedoksi        STM Sosiaali- ja terveysministeri
STM Osasto asiakkaat ja palvelut -osasto
STM Sosiaali- ja terveydenhuollon ohjausosasto
Terveydenhuollon palveluvalikoimaneuvosto
Valtakunnallinen sosiaali- ja terveysalan eettinen neuvottelukunta ETENE
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